Nota quidem sunt uobis dilectissimi & frequen
ter audita que ad sacramentum pertinent sol
lemnitatis hodiernae. Sed sicut in iesis oculis
uoluptate affert lux ista uisibilis. ita cordibus
sanis aeternum dat gaudium natiuitas salua
toris. Queanobis numquam est tacenda. licet
non sit ut dignum est explicanda. Non enim ad

illud tantum modo sacramentum quofili dī
consempiternus est patri. sed & iam adhuc ortū
quo uerbum caro factum est credimus p̄uñere quod
dicatum est generationem eius quis enarrabit.

¶ Itaque d̄filius parat que eadem de patre & cū
patre natura uniuersitatis creator & dñs totus
ubique presens & om̄a totus excedens in ordine
temporum que ipsius disposicione decurrunt.
Hunc tibi diem quo in salute mundi ex baitama
ria nascetur elegit. Integro p̄omā pudore gene
rantis cuius uirginitas si non est uolata partu
ut non fuerat temerata conceptu. ut impleret
sicut ait euangelista quoddicatum est ad h̄o pesua
p̄f&am. Ecce uirgo concipiē in utero & pariē fili
um & uocabitur nomen eius emmanuel. quod
interpretatur nobis cum dī. hic enim mirabilis
sacra uirginis partus uere humanam uere quadri
uinam una edidit plenarum. Quia nomina
proprietas suas tenuit utraq; substantia ut p̄so
narum meis possit & ēē discrecio. N̄ & sic creatura
in societatem sui creatoris assumpta est. ut ille

habitator & illa esse & habitaculum. Sed ita
 ut naturae alteri altera miscetur & quamvis alia
 sit que suscipitur aliaque suscepit. instantiam tam
 unitatem conuenit utriusque diuersitas. ut unus
 idemque sit filius. quise & secundum quodue
 rus ho^{mo} est patre dicit minorem & secundum qd
 uerus d^r est patre pfit&ur equalem. Hanc unita
 tem dil&tissimi qua creatori creatura conferitur
 intelligentie oculis cernere cecitas arriana non
 potuit. Que unigenitum dⁱ eiusdem cum patre glo
 riae atq: substancie eē non credens. Minorem sibi
 fixit similitudinem. de his que ad formam sunt refe
 renda seruilem. Quamidem filius dⁱ ut ostendat in
 se nondiceret neque alterius esse psonae. Sic cū
 eadem dicit pater maiorme est. Quem anmodum
 cum eadem dicit ego & pater unum sumus. Informa
 enim serui quānū reparacionis causa inseculorū
 fine suscepit minorem patri. Informa aūdī
 in qua erat ante secula equalis est patri. In hu
 miliitate humana factus exempli sublege;
 In maiestate diuina manens d^r uerbum p quod

facta sunt omnia. Proinde qui in for madī fecit
hominem informā serui factus est homo. Sed
utrumque dī de potentia suscipiens. utrū
que homo de humilitate suscepti. Tendē enim
sine defectu proprietatem suam utraque natura
& sicut formam seruidi formam non adimit.
ita formandi seruiforma non minuit. Sacra
mentum itaque unice cum infirmitate iuratus.
Proprie eandem dī hominisque naturam mi-
norem pati dicū filium sinit. Dīta autem que
una est in trinitate patris & filii & sp̄s sc̄i. Omne
opinionem in equalitatis excludit. nihil ibi
habet aeternitas temporale. Nihil natura dissi-
mile una illuc uoluntas est eademq; substantia.
par potestas & non tres dī sed unus dī. Quia
uera & inseparabilis est unitas ab inuilla potest
ē diuersitas. In integra igitur ueribominis p̄fē-
taque natura uerus natus est dī totus insus to-
rus innat. Nra autē dicimus que in nobis abi-
cio creator condidit & quereparanda suscepit
Nam illa quæde ceptor in uexit & homo deceptus

admisit. Nullum habuerunt insaluatorē ues-
 tigium. N& quia communionem humanarum su-
 bit in firmitatem ideo nōrōrum fuit particeps deli-
 torum. Assumpsit formam serui sine sorde p&c-
 cati. humana puehens diuina nonminuens.
 Ex manitio enim illa quāse inuisibilis uisibilem
 prebuit inclinatio fuit miserationis. non def&ctio
 potestatis. ut ergo ad a&ternam beatitudinem ab
 originalib. uinculis & amundanis reuocaremur
 erroribus. Ipse ad nos descendit ad quem nos non
 poteramus ascendere. Quia & multis inerat amor
 ueri. incertarum tamen opinōnum uarietas falla-
 cum. demonū decipiebatur astucia. & falsi nominis
 scientia indiuersas compungantes quesentias
 humana ignorantia trahebatur. Ad auferendam
 autem ludibriū quo capiūt̄ mentes su p̄bienti
 diabolo seruiebant nonsufficiebat doctrina legalis.
 N& propter cohortaciones pphicas poterat natura-
 nrū reparari. Sed ad iuenda erat ueritas redemp-
 tionis moralibus institutis & corruptam ab ini-
 cio originem nobis renasci oportebat exordius.

Offerenda erat preconciliandis hostia quae & mī
generis sotia & nře contaminationis esse alie
na. Ut hoc oppositum dī quo pccatum mundi in
hū xpi placuit natuitate hac passione delere ad
omnium generacionum sc̄la p̄tineret. Nēc turbare
nos sed pocius confirmarent mīsteria p̄ temporū
racione uariata cum fides quā uiuimus nulla fu
erit & ate diuersa; Cessent igitur illorum que
relle quim pio mūrre diuinis dispensationibus
ad loquente dedominice natuitatis tarditate
causantur. tamquā p̄ eritis temporibus nonsit
impensum. Quod in ultima mundi & ate gestum
uerbi enim incarnatione hoc contulit facienda quod
facta. & sacramentum salutis humanae in nullo
umquā antiquitate cessauit. Quod predicauerūt
apostoli hoc admittiauerunt & pphag. Nēc sero
est implēcum quod semper creditum. Sapien
cia uero & benignitas dī ac saluti feri operis mora
capaciores nos suae uocationis effecit. ut quod
multis signis multis uocibus multisq; mīsteriis
prot fuerat secula nuntiatum. in die b: euangelii

non est & ambiguum. & nativitas salvatoris que
 omnia miracula omnemq; humane intelligentie
 erat excessura mensuram tanto constantiorem innob
 gigneret fidei quanto predicatio eius & antiquior
 precessit & crebrior. Non itaq; nouo consilio dī
 rebus humanis nō seramiseratione consuluit. Sed a
 constitucione mundi unaeandēque omnibus causam
 salutis instituit. Gracia enim dī quasempest uni
 uersitas iustificata sō aucta est xpo nascente non
 cepta. **E**t hoc magne pietatis sacramentum
 quicquid iam mundus implaus est tam potens & uā
 insuff significacionib; fuit ut non minus ademptissim
 quicquid credere permisum quā qui suscipere donatū
 Vnde cum manifesta pietate dilectissimi qua
 re in nos diuine diuine bonitatis effuse sint quib;
 ada&ernitatem uocandis. non solum preceden
 tium exemplorum utilitas ministravit. sed & hā
 ipsa ueritas uisibilis & corporalis apparuit. Non
 regni neq; carnali gaudio diem dominice nativi
 tatis caelebrare debemus. Qd digne & intellegent
 si & asingulis simeminerit quisque cuius corporis

membrum sit. & cui capiti coaptatum est nesa
et iedificatione discors compago non hereat. +

1

Considerate dilectissimi & secundum illuminatio-
nem sp̄isci prudenter aduertite. Quis nos inse-
suscepit & quem suscepimus in nobis. Qm sic
factus est dñs ih̄s caronā nascendo. ita & nos facti
sumus corpus ipsius renascendo. Ideo ad membra
xpi & templum sumus sp̄i dī & ob hoc beatus aposto-
lus dicit glorificate & portate dm̄ incorpore uō.
Quis formam nobis sue mansu&udinis & humilitatis
insinuans. eanos uirtute imbuuit quare demit. I psō
dño pollicente. uenite ad me omnes qui laboratis
& honerati estis & egoreficiū uos. Tollite iugum
meum uor & discite amē quia mitissim & humilis
corde. & inuenitis requiem animabus uris. Sus-
cipiamus ergo regentis nos ueritatis non graue n&
asperum iugum & simus eius humilitatis similes
Cuius gloriae uolumus ee conformes. I psō auxili
ante & p̄ducente nos ad p̄missionessuas quiscdm
magnam misericordiam suam potens est & rrā
p̄cata delere & sua innor dona pficere xp̄s dñs

nr̄t qui uiuit & regnat. ITEM ALIA DĒNAT D̄NI
Semp quidem dilectissimi diuersis modis
 multisq; mensuris humano generi bonitati
 una consulunt. & plurima prudenter suē
 nera omnibus rētro seculis clementer impertit.
 Sed in novissimis temporib; omnem abundantiam
 solite benignitas excessit; Quando in xp̄o ipsa
 ad pccato res misericordia ipsa aderranter uenit,
 ipsa ad mortuos uita descendit. ut uerbum illud
 coēternum & equale genitori munitatem dicitur
 sae naturam nr̄e humilitatis assumere. Et dī
 dedō natus idem & cum homo de homine nascere.
 Promissum qui den hoc a constructione mundi
 & multis significationibus rerum atq; uerborum sēp
 fuerat ppharum. Sed quanta hominum portio
 nem figure ille & mīsteria obumbrata saluarem
 nisi longa & occulta promissa aduentu suo xp̄i
 impleret & quod tunc paucis credentib; profuit
 factendum innumeris iam fidelibus prodest &
 effectum. Iam ergo nos non signis neque ima
 gībus ad fidem. ducimur sed euangelica istoria

confirmati quod factum credimus adoramus.
Accedentibus ad eruditio nem nr̄m pph&icis in
strumentis ut nullo modo habeamus ambiguum.
Quod tantis oraculis sci mus esse predictū
Hinc enim est quod abrahe dñs ait insemin&uo
benedicentur omnes gentes. hinc dauid pmissio
nemdi pph&ico spū can& dicens. Iuravit dñs da
uid & non frustrabit eum de fructu uenitistui po
nam sup sedem meam. hinc idem dñs pesuam
& ce inquit uirgo in utero accipi& & pari& fi
lium & uocabunt nomen eius emmael quod
inter pr&oximatur nobiscum dñ. & iterum exi&
uirga deradice iesse & flor deradice eius as
cond&. in qua uirgo nondubiebat beata
maria uirgo predicta est. Que iesse ac dauid
firpe pgenita & se spū secundata nouum
florem carnis humanae utero quidem materno
sed partu est enixa uirgineo. Exultent ergo
in laudem dī corda credentium & mirabilia eius
confiteantur filii hominum. Quō in hoc preci
pue dī opere humilitas nr̄a agnoscit quanti

eum suus conditor aestimarit. Quia cum
 origini humane multum dederit quod nor
 ad imaginem suam fecit reparacioni nr̄ae longe
 amplius tribuit cum seruuli forme ipse sed n̄
 coaptavit. Quamvis enim ex una eademque
 p̄i&ate sit quequid creature creator impedit.
 Minus tamen mirum est hominem addiuina pro
 facere quam dñm ad humana descendere. Hoc
 autem nisi facere dignar&ur omnip̄s nulla quem
 quem sp̄ecies iusticiae nulla forma sapientiae
 ac iustitiae diaboli & apfundō a&cerne mortis
 euerteret. Condemnatio enim ex uno & om̄ne
 cump& cator transiens per manū & lo&ali
 ualnere lab̄e facta natura nullum remedium
 repperit&. Quia condicionem suam cur uirib;
 mutare non posse. Primus namq; homo carnis
 substantiam accepit & erra & rationabili sp̄u
 per insufflationem creantis animatus est. ut ad ima
 ginem & similitudinem auctoris sui. uiuens for
 man bonitatis di atq; iusticie insplendore imita
 cionis tamquā insperuli nitore seruar&. Quā

nature sue speciosissimam dignitatem super
obreruuntā legē dare p̄seueranter excolere & ipsā
illam terreni corporis qualitatem ad caelestem glo-
riam mens incorrupta p̄ducere. Sed quia inui-
do deceptorī temere atq; infeliciter credidit & sup-
biae consilii adquiescent repositum honoris
augmentum occupare maluit quam mereri.
non solum ille homo sed & iam uniuersa in illo
posteritas eius audiuit terra et & interram ibi.
Qualis ergo terrenus tales & ter rem & nemo
immortalis quia nemo caelestis. Ad huius ita-
q; p̄ccati & mortis vinculum resoluendum
omnipotens filius dī omnia implens omnia
continens equalis per omnia patri & in una
ex ipso & cum ipso consempiter nus essen-
tia naturam in se suscepit humanam & crea-
tor ac dñs omnium rerum dignatus est unus eē
mortaliū: Et tibi matre quam fecerat que
salua integritate uirginea corpore reg contagio
nouo homini & puritas inesset & ueritas. Non
ergo in xpo exutero uirginis genito. Quia

natuitas est mirabilis ideo nr̄ est natura dis
 similis. Qui enim uerus d̄s idem uerus est ho
 mo. & nullum in substantia uiraque mendaci
 um. Uerbum caro factum est p̄ defectione car
 nis non defectione d̄i tatis. Quesic potentia
 suam bonitatem quemoderata est ut & nr̄ susci
 piendo prouether & sua communicando non pde
 r &. In hac natuitate xp̄i & iam esiae sermo con
 pl&us est dicentis. Producat terra & germinet
 saluatorem & iusticia oriatur simul. Terra enī
 carnis humane que in primo fuerat pruari catore
 maledicta in hoc solo beate uirginis partu germen
 edidit benedictum. & auctio ruae stirpis alie
 num cuius spiritalem originem in regeneratione
 nem consequimur. & omni homini renascenti
 aqua baptis matis instar est uteri uirginalis. Eode
 scō spū replente fonte inquire pleuit & uirginē
 Utp̄ & eatum quod ibi uacauit sacra conceptio
 hic mystica tollat ablucio. Ab hoc sacramenta
 dilectissimi insanus manicheorum error alienus
 est nec ullum habent in xp̄i regeneratione con

sorcium quieumdemaria uirgine negant corpo
raliter natum. Ut cuius non credunt ue
ram natuitatem nec ueram recipiant passione.
Et quem non confitentur uere sepultum abnuant
ueraciter surcitatum. Ingressi enim preruptam
in exsecrandi dogmatum uam. in qua nihil nonte
nebrosum nihilque nonlubricum struant insfun
da mortis precipia falsitatis. Nec aliquid
soli dum cui inmittantur inueniunt. Qui pre
ter omnia diabolici probra commenti in ipso
precipuo obseruantie sue festo sicut proxima
eorum confessione patet factum est ut animi &
corporis pollutione lassantur. Nec infide in
regritatem nec in pudore seruantes ut & in
dogmatib: suis impii & in sacris inueniantur
obsceni. Alię heresēs dilectissimi licet merito
omnes in sua diuersitate damnate sint. habent
tamen singule in aliqua suaparte quod uerum
sit; Arrius dī filium minorem patre & crea
turam esse definiens. & ab eodem inter om̄i
creatum putans sp̄m sc̄m magna impiet
ur erro.

te se pedit. Sed sempiter nam atq; incommuta
 bilem deitatem. quam intrinitatis unitate non uidit
 in patris essentia non negavit: Machedonius alu
 mine ueritatis alienus diuinitatem sc̄is p̄ non
 recepit sed in patre & filio unam potentiam & eam
 dem confessus est esse naturam. Sabellius in
 explicabili errore confusus unitatem substan
 tiae in patre & filio & sp̄scō inseparabile
 sentiens. quod qualitate tribuere debuit singu
 laritati dedit: Et cum ueram trinitatem in
 telligere non ualere & unam eandēque credi
 dit sub triplici appellatione personam. Photi
 nus mentis caecitate deceptus in xp̄o uerum
 & enī substantiae confessus est hominem sed eum
 dem dn̄m dedō ante om̄a saecula genitum ēenōn
 credidit: Apollinaris fidei solitudo priuatus filiū
 dī itauerā humanę carnis credidit suscepisse
 naturam. ut illa carne dicere animan non suffit
 se quia uicem eius expleuerit ipsa diuinitas: hoc
 modo si om̄i quos catholica fides dñm at r&racien
 tur errores in aliis atq; aliis quoddam inuenitur

quod adam na bilibus possit abiungi; In maniche
orum autem se celestissimo dogmate prorsus nihil est
quod exulta parte possit tolerabile iudicari.
Sed uos dilectissimi quos nullis dignius quam bea-
ti apostoli p̄etri alloquor uerbis genus electum re-
gale sacerdotium. gens sc̄a populus acquisitions
aedificare super in uiolabilem p̄oram xp̄m ipsique
d̄no salvatorin̄o pueram susceptionem nr̄e
carnis inser tē permanē stabiles mea fide quam
confessi estis corum multis testib; & in qua renata
paquam & sp̄m sc̄m accepistis chrisma salutis
& signaculū utte a & cerne. **S**i quis autem uobis
aliud annuntiauerit pr̄cerid quoddidi cōfis
anathema sit. Nolite impias fabulas prepone
re lucidissime ueritati & quicquid contrariegu-
lā catholici & apostolici simboli au legere aut
audire contigerit. id omnino mortiferum & di-
abolicum iudicate. Non uos seducant decep-
toris artibus ficta & simulata quenon ad purifi-
cationem sed ad pditionem pficiens anima-
rum; **S**peciem quidem sibi p̄datis & casti

ratis adsumunt: sed hoc dolo actuum suorum
 obscena circum regunt. & de prophani cordis pe-
 netrabilibus iacula quibus simplices vulnerantur
 sagittent in obscuro rectos corde. Magnum pre-
 sidium est fides integra fides uera. In qua &
 adi qui cquam n& minui potest. quia nisi unae
 fides non est. Dicente apostolo unus dñs una
 fides. unum baptisma. unus dñs & pater omnium
 quis super omnia & in omnibus nobis. huic unitati
 dilectionissimi inconcussis mentibus inheret. & hanc
 omnem & tamini scientiam. In hac precepta dñi
 deseruite quia sine fide impossibile est placere
 dō. & nihil sine illa sc̄m. nihil castum est nihil
 uiuum. lustus enim ex fide uiuit. Quam qui
 diabulo decipiente pdiderit uiuens mortuus est.
 Quia sicut pfidem iusticia ita & iam pfidem ueram
 uita obtinetur aeterna. Dicente dño salvatore.
 Haec est autem uita aeterna ut cognoscant te-
 rolum uerum dñm & quem misisti ih̄m xp̄m. Qui
 uer pficerre & perseuerare faci& usque in finē
 uiuunt & regnūt in saecula saeculorum.

ITEM ALIA DE NATALE DNI

Quamvis enim dilectissimi ineffabilis sit natus
unitas domini nostri ihu christi quise nature nostra uestiuit
nudeo tamen non defacilitate mea fidere sedde
ipsius inspiratione presumere. Ut die quam
sacra mentum humaine restitucionis electus est
aliquandi nobis quod audientes possit aedi-
ficare promatur. Non enim quia maior pars
aeterni dei quod credit intellegit. Ideo necessa-
rium non est & iam quedam sunt dicere. Cum
utique multis nunc primum ad fidem uenien-
tibus oris nostri officium debeamus meliusque
ut doctor honorare iam potis quam rudes frau-
dare descendit. Quod ergo filius dei quicumpa-
tre & cum spusco non unius persona sed unius essentia
est humilitatis nostrae particeps fieri. & unius
possibilium unus uoluntate mortalium. Tam
sacratum tamque mirabile est ut ratione
consilii sapientib; mundipatre non possit nisi
humane ignorantiae tenebris luxuera discusser-
rit. Non enim in solo opere iuratum aut insi-

la obreruantia mandatorum sed & iam intramite
fidei. Angusta & carta via est queducit adiutorum & magnilibo
ris est magnique discriminis interdubius imperitorum
opiniones & querisimiles falsitates punum sane doc
trine remitam inoffensis grossib; ambulare. Laquei
erroris opponant omne periculum deceptionis evadere.

Quis autem adhaec idoneus nisi quis pū dī & docetur
& regitur. Dicente apostolo. nos autem non spm mundi
aceperimus sed spm qui ex dō est. Ut sciamus que adō
donata sunt nobis. Canente & iam daut. beatus
quem tu erudieris dñe & delegua docueris eum.
habentes itaque dilectissimi inter pericula erroris
presidia ueritatis & non humanae sapientiae uerbis
sed doctrina scisps erudit. quod dicimus credi
mus. quod credimus predicamus dī filium ante
reta apatre genitum & patri sempiterna & cum sub
stanciali equalitate coeternum uenisse. In hunc mun
dum puerum uirginis. In hoc sacramentum pī &
tis electe in qua & ex qua aedificauit sibi sapientia
domum & formam sibi serui insimilitudine car
nis peccati incommutabilis uerbi dēitas coopta

tauit . innullo apud se & patrem & sp̄m sc̄m minor
gloria sua quia diminutionem & uarietatem summe
& eternae essentiae natura non recipit . Propter mon
autē infirmitatem extenuauit se incapacibus sur
& uelamine corporis splendorem maiestatis sue
quē uisus hominum non ferebat obirexit . Unde
& iam exinanisse redicitur tamquam se ppria uirtute
vacuauerit dumina humilitate quanobis consu
luit non solum patre sed & iam seipso est factus
inferior . nec aliquid illi hac inclinatione decessit .
cū patre & cum sp̄u . hoc quod est ēē commune
est . Ut hoc ipsum intellegamus ad omni poten
tiam pertinere . Quod si secundū nrām minor est . scđm
ppriam minor non est . Qui enim lux ad obiqui
tos . uirtus ad inbecillos misericordia respexit ad
miseros . Dē magna factum est potestate ut dī filius
substantiam humānāque causam suscipere . qui
& naturam quam condidit reformat . & mortu
quam non fecit aboler& . Repudiatis igitur
longe que re iactis omnib: opinonib: impiorū qui
bus aut stulticia est xp̄s aut scandalum . Exal

t& rectarum mentium fides & uerum uerum
 que di filium non solum secundum diuitiam quia patre
 genitus sed & iam secundum uanitatem quadem matre
 uirgine est natus intellegat. Ipse enim est in humili-
 tate nostra quietus in maiestate diuina uerus homo & uerus
 dñs. Sempiterne insuis temporalis innris. Una
 cum patre insubstantia quemcumque non fuit minor pari
 incorpore quod creauit. In assumptione enim nature
 nostra nobis factus est gradus. quoad ipsum ipsum
 possimus ascendere. Nam illa essentia quae semper
 ubique tota est locali discensione non eguit. Et amei-
 pprium fuit totam homini inseri quame ipsum est
 totam a patre nondividit. Nam & ergo quod in princi-
 pio erat uerbum & non est ei accedens ut quod est ali-
 quando non fuerit. Sempiterne enim filius filius
 est. & sempiterne pater pater est. Unde cum ipse
 filius dicat. Quime uidit uidit & patrem meum
 ex cecauit oherdice impietatis ut qui maiestate
 filii non uidisti. patris gloriam non uideres. Di-
 cendo enim genitum esse qui non erat. filium asse-
 ris temporalem credidisti patrem mutabilem

Mutabile enim est non solum quicquid minui
tur sed & iam quicquid augatur. & si videopter
part est genitus qui & tibi uidetur generatio cu
qui non erat genitus in p[ro]feta erat. & iam generan
tis essentia que adhibendum quod non habuit gene
rando perficit. Sed hanc impian pueritatem tuam
fides catholica execratur & damnatur que inde
citate nihil temporalitatis agnoscit sed unius sen
siper unitatis & patrem confiteritur & filium. Quu
splendor ex luce ortus non est luce posterior. & Lu
cera numquam splendoris est indiget. Sicut si
stantiale habens semper fulgere sicut substantia
le habet semper existere. Huius autem splendoris man
ifestatio missio dicitur quam mundo Christus apparuit
& cum omnina inuisibili maiestate sua semper imple
vit & tamen quasi dere motissimo altissimo que
secreto his quibus erat ignotus ad uenit cuncte
ciatem ignorantiae abstulit. & sicut scrip
tum est sedentib[us] intenebris & umbra mortis
lux orta est eis. Quamvis enim iam prior
bus scitis ad illuminationem scorum patrum

quicquid & prophetarum lumen ueritatis emissum est
 & sude Dicente dauid emitte lucem tuam & ueritatem
 tuam & diuersis modis multisque signis opera pre
 sentiae deitas filii declarare. Omnes tamen ille
 significaciones cunctaque miracula testimonia
 fuerunt istius missionis de qua apostolus dicit. Cu
 m' ergo uenit plenitudo temporis misit dñs filium
 suum natum ex muliere factum sub lege. Quid
 ergo hoc est nisi uerbum carnem fieri conditorem
 mundi puterum uirginis nasci dñm maiestatis
 Si humanis se coaptare primordius. & licet concep
 tur substan' tui spiritali nullasint terrenis minimis mixta conta
 glia ad suscipienda tamen uere carnis substantiam
 solam sumere de matre naturam. haec missione
 quad' unitus est homini filius in par est patri. Non
 in quo d' est ex patre sed in eo quo d' est factus ex homine
 Aequalitatem enim quam in uolabilem habet dei
 tas. non corrumpit humanitas & creatoris adcre
 turum discensio credentium est ad aeterna subu
 tio. Nam quia sicut ait apostolus insapientia dñ
 Non cognovit mundus psapientiam dñm placuit do

ps̄tul t̄ciam p̄dicationis saluofacere credenter man-
do ergo idest p̄t̄tentib; mundū sapientiasua caeg-
tar facta est. N& potuerunt p̄llam agnoscere dñm.
Adiuus noticiam nonnisi insapientia eius acceditur.
& ideo qua mandus deuinitate suorum dogmatum
rūp̄biebat meo confitut dñs saluandorum fidem quod
& indignum uideretur & stultum ut deficiens; om-
nibus opinionum presumptionib; soladi gratia reue-
lar&. Quod comprehendere humanu intelligentia
non ualeret. Agnoscat igitur catholica fides
inhumilitate dñi gloriam suam & desalutis suae
sacramentis gaudeat & ceteria que est corpus xp̄i.
Quanisi uerbum dī caros fieret & habitaret innob-
nis incommanionem creature creator ipse deser-
dor & uetus latem humanam ad nouum principium
sua natiuitate reuocare regnare mors ab adamis;
in finem. & suppones homines condemnatione insolu-
bilis permaneret. cum de sola condicione nascendi
nona canceris esset causa pereundi. Solus itaq; inter
filios hominum dñs innocens natura quia solus sine
carnaliter concupiscentiae pollutione conceptus.

Factus est homo nř generis. ut nos diuine nature pos-
 simus esse consortes. Originem quam sumpit in utero
 uirginis posuit in fonte baptismatis dedit aque quod
 dedit matre. Virtus enim altissimi & ob umbratio
 sp̄r sc̄i quis&cit ut maria pareret saluatorem. eadem
 facit ut regeneraret unda credentium. Quid autem
 sanandis egris. illuminandis caecis uiuificandis mor-
 tuis apertus fuit quam superbie uulnera humilitatis
 remedius curarentur. Adam precepta negle-
 gens p̄cati induxit dominationem. Ihsus factus
 rubore reddidit iustiae libertatem. illedia
 de corpore bulo obtemperans usque ad preuariationem meruit.
 Adorare ut in ipso omnes morirentur. hic patri oboediens
 usque ad crucem f&ct ut in ipso omnes uiuificaren-
 tur. Ille cupidus honoris euangelice nature sus-
 pedidit dignitatem. hic infirmitatis nr̄e suscipi-
 ens condicione. propter quos ad inferna descen-
 dit eosdem in celo estib; conlocavit. postremo illi
 peationem lapsodictum est terra es & interru-
 bis. huic subiotione exaltato dictum est sede
 ad extremitatē meū. Donc pona inimicos tuos sca-
 pollutione

bellum pedum tuorum; Haec dñi nři opera dilec-
tissimi non solum sacramento nobis utilia sunt sed
& iam imitationis exemplo indisciplinum ipsa re-
media transferantur. Quodque impensum est
misterius pro sit & moribus. Ut meminerit nos
nobis in humilitate & mansuetudine redemptio-
ris nři ēē uiuendum. Quo sicut aut apostolas sic con-
patimur & conregnabimus; Frastra autem apel-
lamur xpianū si imitatores non sumus xpī. Quia
ideo uiam esse sedixit ut conuersatio magistris
forma discipulis. Et illam humilitatem eligi-
rat seruus quās & tatus est dñs qui uiuit & reg-
nat in saecula saeculorum. EX PLI CIT

INCIPIIT DEPHI PHANIA.

Celebrato proximo die quo intemerata iurgi-
citas humani generis edidit saluatorem. Ephiphanie
nobis dil&ctissimi ueneranda festiuitas dat
perseuerantium gaudiorum ut inter cognatū
solemnitatum uicina sacramenta exultationis
uior & fervor fidei non te pescat. Adominū
enim hominum spectat salutem, quod in sancti